
UCHWAŁA NR XIX/172/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego ewentualnego utworzenia na terenie gminy Miasto Sieradz 
ośrodka lub ośrodków relokacji nielegalnych imigrantów lub innej formy organizacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Sieradzu wyraża zdecydowany sprzeciw wobec działań zmierzających do utworzenia 
na terenie gminy Miasto Sieradz ośrodka lub ośrodków relokacji nielegalnych imigrantów lub innej formy 
organizacyjnej. 

§ 2. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Sieradzu w brzmieniu stanowiącym załącznik                       
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Rada Miejska w Sieradzu zwraca się do Sejmiku Województwa Łódzkiego o poparcie stanowiska 
wyrażonego w niniejszej uchwale. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania niniejszej uchwały do 
Prezesa Rady Ministrów, Wojewody Łódzkiego, Marszałka Województwa Łódzkiego, Sejmiku Województwa 
Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C3F533A-F665-4992-BEEF-C16EDF7C2C5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/172/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 
w sprawie ewentualnego utworzenia w Sieradzu ośrodka lub ośrodków relokacji  nielegalnych 

imigrantów lub innej formy organizacyjnej 

Kierując się bezpieczeństwem mieszkańców gminy Miasto Sieradz, Radni Rady Miejskiej w Sieradzu 
wyrażają zdecydowany sprzeciw wobec działań zmierzających do utworzenia w Sieradzu ośrodka lub 
ośrodków relokacji nielegalnych imigrantów lub innej formy organizacyjnej. Sprzeciw ten jest wynikiem 
licznych sygnałów napływających od mieszkańców, którzy wyrażają poważne obawy związane 
z potencjalnymi konsekwencjami powstania takiej placówki na terenie gminy Miasto Sieradz. Wskazywane 
przez mieszkańców niepokoje dotyczą w szczególności obniżenia poziomu bezpieczeństwa oraz możliwości 
powstania napięć społecznych. Rada Miejska w Sieradzu, mając na uwadze głosy płynące od mieszkańców 
oraz poczucie odpowiedzialności za zapewnienie ładu społecznego i bezpieczeństwa w regionie, wyraża swoje 
zaniepokojenie w związku z możliwością podejmowania decyzji dotyczących lokalizacji instytucji o znaczeniu 
ogólnokrajowy bez wcześniejszych konsultacji z lokalną społecznością.Mieszkańcy obawiają się, że 
ewentualne zmiany w przeznaczeniu takich ośrodków, wprowadzane na szczeblu centralnym, mogą mieć 
wpływ na funkcjonowanie miasta, w tym na kwestie organizacyjne, społeczne oraz ogólne poczucie 
bezpieczeństwa. W związku z powyższym, Rada Miejska w Sieradzu zwraca się z apelem do właściwych 
organów administracji rządowej i samorządowej o wstrzymanie się od podejmowania decyzji dotyczących 
utworzenia na terenie miasta Sieradza ośrodków przeznaczonych do relokacji imigrantów - do czasu 
przeprowadzenia szeroko zakrojonych konsultacji społecznych oraz analizy skutków takiej inwestycji. 

Stanowisko to odzwierciedla troskę lokalnej społeczności o zachowanie spokoju, porządku publicznego oraz 
poszanowanie zasad dialogu społecznego. Rada zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do 
przekazania niniejszego stanowiska odpowiednim instytucjom administracji publicznej. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C3F533A-F665-4992-BEEF-C16EDF7C2C5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/172/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W SIERADZUw sprawie ewentualnego utworzenia w Sieradzu ośrodka lub ośrodków relokacji  nielegalnych imigrantów lub innej formy organizacyjnej


